
                  

                   Szkoła Podstawowa w Gorzanowie 
Podczas uroczystości Dnia Wiosny po raz kolejny w naszej szkole odbyły się 

finały  projektów  edukacyjnych  realizowanych  ramach  działania  „Z  Małej  Szkoły 
w Wielki  Świat”.   Pierwszy  projekt  pn.  „Zielone  etykietki”,  skłonił  uczniów  do 
poznania  oznaczeń  i etykiet  sprzętu  elektronicznego,  zaplanowania  zakupów 
oszczędnych  sprzętów  RTV  i  AGD  oraz  zasad  oszczędnej  gospodarki  energią 
elektryczną  poprzez  odpowiednie  korzystanie  z urządzeń.  Uczniowi  samodzielnie 
przygotowali  makiety  poszczególnych  sprzętów,  zaprezentowane  podczas  finału, 
oraz odwiedzili   sklep z urządzeniami RTV i  AGD, gdzie z ogromną dokładnością 
studiowali  opisy i  charakterystykę poszczególnych urządzeń. Kolejny projekt „My i 
nasi  reprezentanci  –  partnerstwo  w  każdej  sprawie”  związany  był  z poznaniem 
organizacji pracy radnego oraz zasadą funkcjonowania instytucji samorządowej. W 
tym celu nasi uczniowie zaprosili na spotkanie miejscowego radnego – p. Jana Piętę, 
który opowiedział im o swojej pracy. Uczniowie napisali również petycję skierowaną 
do Rady Miasta, oraz odwiedzili  w pracy p. Burmistrz  Bystrzycy  Kłodzkiej  Renatę 
Surmę.  Dzięki  Jej  uprzejmości  zwiedzili  Urząd  Miasta  i Gminy,  zapoznali  się  z 
organizacją różnych wydziałów oraz dowiedzieli się, przez jaką procedurę przejdzie 
ich petycja i kiedy uzyskają na nią odpowiedź. Ostatni projekt - Nasze małe „Centrum 
Nauki  Kopernik”  –  uświadomił  naszym  uczniom znaczenie  energii  elektrycznej  w 
codziennym życiu  oraz  przypomniał  zasady bezpiecznego korzystania  z urządzeń 
elektrycznych.  Uczniowie  przygotowali  szereg  doświadczeń  i eksperymentów 
dotyczących energii oraz wystawę „ Na tropie energii”.

Nasi  podopieczni  aktywnie  uczestniczą  także  w  zajęciach  gry  w  scrabble, 
prowadzonych  w ramach programu „Scrabble w szkole”.  Dzięki  takiemu działaniu 
uczniowie  doskonalą  poprzez  zabawę  wielu  umiejętności,  m.in.  logicznego 
i kreatywnego myślenia, umiejętności językowych czy pracy w zespole. 

To kolejny – i na pewno nie ostatni – pomysł na organizację czasu naszych 
uczniów i zdobywania przez nich wiedzy.

                                                                                Krystyna Mokrzycka – dyrektor SP
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